
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO

##numero_data## 

Oggetto: Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016, Codice di contratti pubblici, e sue mm. e ii., per 

l’affidamento in concessione della gestione del servizio mensa, bar presso la 

Regione Marche – Giunta sede Via Tiziano 44 e Via G. da Fabriano 9 Ancona . 

Nomina Commissione giudicatatrice

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTA la DGR n. 31del 25/01/2017 avente per oggetto : L.R. 20/2001 . Istituzione delle 

Posizioni dirigentziali e di funzione;

DECRETA

 di nominare ai sensi degli artt 77 e 216 , comma 12 , del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, del 
l’art. 5 della L.R. 22 luglio 2013 n. 19 e dei criteri di cui alla Deliberazione ANAC n. 620 
del 31 maggio 2016, Delibera n. 1190 del 16 novembre 2016 - Linee guida ANAC n. 5 
nonché Deliberazione ANAC n. 4 del 10 gennaio 2018, per quanto compatibili, la 
Commissione Giudicatrice che avrà il compito di espletare tutte  le fasi secondo la 
disciplina di gara relative alla procedura di cui all’oggetto, nelle persone di:

o Piergiuseppe Mariotti, Dirigente Servizio Risorse Umane organizzative e 
Strumentali (presidente);

o Emanuela Monsù, membro effettivo - esperto - dipendente del Servizio Risorse 
Umane organizzative e Strumentali (componente);

o Maria Grazia Orsini membro effettivo -   esperto - dipendente del la PF 
Provveditorato economato e Sicurezza sui luoghi di lavoro

 di provvedere a trasmettere copia del presente atto agli interessati

 di provvedere , ai fini dell’adempimento previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs n. 
50/2016, alla pubblicazione sul sito    
http://www.regione.marche.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-gara-e-contratti 
dei curricula dei membri della Commissione, nonché del presente atto, a far data dalla 

http://www.regione.marche.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-gara-e-contratti


2

sua adozione;

 di dare atto che, i medesimi componenti, informati dei partecipanti hanno provveduto a 
firmare la dichiarazione, conservata agli atti della scrivente, concernente l’inesistenza 
delle cause di incompatibilità, di astensione e di esclusione ai sensi dell’art. 77, comma 
9 del D.Lgs. 50/2016.

 di dare atto che le funzioni di segretario della commissione giudicatrice verranno svolte 
da un commissario individuato dal presidente nella prima seduta, ai sensi dell’art. 5, 
comma 6 della L.R. n. 19 del 22 luglio 2013;

 di dare atto che lo svolgimento dei compiti da parte d i tutti i predetti commissari avverrà
durante l’orario di lavoro e che, quindi, dal presente atto non deriva alcun onere di 
spesa
per la regione Marche;

 Si dispone la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione

Il dirigente
(Dott. Mauro Terzoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

D.Lgs n. 50 del 2016

Motivazione ed esito dell’istruttoria
Con l’adozione del decreto n. 528  del 5/11/2018 si è dato avvio alla procedura in oggetto.
Con l’adozione del decreto n  563  del 20/11/2018 si è provveduto all’ammissione dell’unico 
operatore economico partecipante.
A l fine di  procedere alla valutazione dell’ offert a  tecnic a   de ll’  operator e economico ammesso , 
si rende necessario procedere alla nomina della   Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt . 
77 e 216, comma 12, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.   50, dell’art. 5 della L .R. 22 luglio 2013 n. 19 
e dei criteri di cui alla Deliberazione ANAC n. 620   del 31 maggio 2016 e Delibera n. 1190 del 
16 novembre 2016 - Linee guida ANAC n. 5,   nonché Deliberazione ANAC n. 4 del 10 gennaio 
2018, per quanto compatibili.
A seguito dell’individuazione delle professionalità richieste   per la designazione della   
Commissione giudicatrice, è stata accertata, ai sensi dell’art. 77, comma 9 del D.Lgs. 50/2016    
l’insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo articolo, all' articolo
35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del medesimo D.Lgs. 50/2016. 
Pertanto, la composizione della medesima è così definita nelle persone di:

o Piergiuseppe Mariotti, Dirigente Servizio Risorse Umane organizzative e 
Strumentali (presidente);



3

o Emanuela Monsù, membro effettivo - esperto - dipendente del Servizio Risorse 
Umane organizzative e Strumentali (componente);

o Maria Grazia Orsini membro effettivo -   esperto - dipendente della PF 
Provveditorato economato e Sicurezza sui luoghi di lavoro

La nominata Commissione dovrà svolgere ogni attività relativa alla valutazione dell’offerta 
pervenuta per la gara in oggetto, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa     ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, ivi compresa quella 
di eventualmente, supportare il RUP nella fase dell’anomalia dell’offerta, proponendo alla PF 
scrivente, l’eventuale esclusione del  concorrente e comunicando,    alla medesima,  la 
graduatoria, unitamente alla proposta di aggiudicazione. 

Per tutto quanto sopra, il sottoscritto responsabile del procedimento
PROPONE
l’adozione del presente atto

       Il responsabile del procedimento
         (Dott. Mauro Terzoni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 564 del 20 novembre 2018
		2018-11-20T15:53:41+0100
	Mauro Terzoni


		2018-11-20T15:55:05+0100
	Mauro Terzoni




